3 **Ibi, Talis in judicio.** Ergo in quo statu quis ex hac vita egreditur, talis in judicio apparebit juxta illud Eccles. cap. 11. nu. 13. Si ceciderit lignum ad Austrum, sive ad Aquilonem, ibi erit. Ponderat ele-

ganter Navarr. de oratione, Miscellaneo 58. nu. 1. & sequentibus, quem latissime vide, & conf. 32. nu. 1. de penitentijs, edit. 2.

Ibi, Purgatorius ignis. De materia

vide Vivald. in Candelabro, 1. part. tit. de Purgatorio, nu. 1. & sequentibus, qui nu. 7. textum citat. Vocatur ergo Purgatorium locus quidam, in quo tanquam in carcere post hanc vitam purgantur animæ, quæ in hac non plene purgata fuerunt, ut nimirum sic purgata cœlum ingredi valeant, quod nihil intrabit coinquatum, Apocal. cap. 21. num. 27. & statim liberatae admittuntur ad visionem Dei, quia nihil amplius restat, quod eas possit retardare. Vide Aegium de Sacram. tom. 2. disput. 11. dubio 4. nu. 36. Hos autem Purgatorij ignis cruciatus ipsi etiam ethnici agnoverunt, ut liquet ex Virgilio in 6. Æneid. ubi aperte meminit has pœnas expiatorias, priusquam animæ ad fortunatas beatorum sedes admittantur.

Ergo exercentur pœnis, veterum que malorum
Supplicia expendunt: alijs sub gurgite vasto
Infectum eluitur scelus, qui exurit igni,
Quisque suos patimur manes, exinde per amplum
Mittimur elysium, & paucis lata arua tenemus.

Quo loco triplicem Purgatorij cruciatum insinuat poeta, nempe aqua, venti, & ignis, ut explicant Corda, & Pontanus, ibidem; & Emondus Augerius in suo catechismo, cap. 4. lect. 16. nu. 20.

Duratio pœnarum Purgatorij non est æqualis in omnibus animabus, quæ ibi purgantur. Ratio est, quia non omnes animæ decedunt cū æquali reatu peccatorum remissorum; insuper per aliorum suffragia liberantur, tradit late Suar. de penitentijs, disp. 46. sect. 4. nu. 4. Aegidius de Sacram. tom. 2. disp. 11. dubio 4. nu. 37. vers. Quarto. Pœnas verò Purgatorij ultra diem judicij non esse duraturas certum est, quia ante judicium omnes tam salvandi, quam damnandi resurgent, illi in gloria, isti in pœna; probat Suar. d. sect. 4. nu. 2. Aegid. d. nu. 37. in principio.

Sed quanto tempore unaquæque anima p singulis peccatis punietur, & detinebitur in Purgatorio? Voto in 4. dist. 19. q. 3. art. 2. in fine tenet, neminem ultra decennium in Purgatorio detineri, cum Deus possit ita constituere gravitatem intensivam pœnarum, ut intra illud tempus possint deleri omnes maculæ ex peccato relicta: & non est verisimile voluisse Deum diutius detinere amicos suos. Attamen hæc opinio improbabilis est, quia illa annorum mensura nullo fundamento nititur, nec magis probat de decem, quam de quinque, vel de viginti. Unde certum existimo, animas ob gravia peccata plurimis annis puniri, quod Ecclesia videtur insinuare, tum in suffragijs particularibus pro defunctis, qui ante plures annos decesserunt, tum